João Pessoa - Quarta-feira, 16 de Fevereiro de 2022Diário Ofi cial 51

EXTRATO

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADO/PB

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 020/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2021 - SRP – PROCESSO ADM Nº 2021.11.043

OBJETO Aquisição de projetos pedagógicos em atendimento as demandas educacionais do município.
VALORES REGISTRADOS E LICITANTE:

VENCEDOR: PAE EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA

CNPJ: 01.146.871/0001-80

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO MARCA QUANT. P. UNITÁRIO P. TOTAL

1
Projeto Pedagógico - Biblioteca Móvel Pilares da Educação - Acompanha 180 livros,
fantoches, fantasias e móvel produzido em MDF

PAE 3 14.700,00 44.100,00

2
Projeto Pedagógico - Brinquedoteca - Acompanha 45 livros variados acondicionados em
container plástico de alta resistência, kit com brinquedos educativos, play-ground, toca 3x1
com bolinhas, tapete em EVA, cavalo pula-pula, puff s infl áveis.

PAE 3 12.400,00 37.200,00

3
Projeto Pedagógico - Inclusoteca - Acompanha livros especiais com caracteres ampliados,
livros texturizados, sonoros, braile, livros técnicos para auxílio aos educadores, kit com
brinquedos que trabalham a estimulação e móvel personalizado fabricado em MDF

PAE 3 11.800,00 35.400,00

4
Projeto Pedagógico - Jogando e Aprendendo - Acompanha kit com jogos educativos e livros
que auxiliam o educador na estruturação e aplicação de jogos e brincadeiras educativas

PAE 3 2.050,00 6.150,00

5
Criança Feliz - Composto por: 250 livros infantis, 1 Baú com rodinhas, fabricado em MDF,
coleção exclusiva de máscaras de personagens de fábulas e 1 tapete fabricado em corino de
alta resistência

PAE 3 12.750,00 38.250,00

TOTAL 161.100,00

VALIDADE DA ATA
A presente Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 meses, a partir da sua publicação no Diário
Ofi cial do Estado.
Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a Prefeitura Municipal não fi ca obrigada
a fi rmar as contratações.

Sobrado, 07 de Dezembro de 2021.
OLINALDO MARTINS DA SILVA

PREFEITO
CONTRATANTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADO-PB

HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO Nº 2021.11.043

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2021 Nos termos do relatório fi nal; HOMOLOGO
o correspondente procedimento licitatório Pregão Presencial nº 019/2021 vencido por PAE EDITORA
E DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA, CNPJ: 01.146.871/0001-80, vencedora dos itens 1, 2, 3, 4 e

Prefeitura Municipal
de Sobrado

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADO/PB

EXTRATO DO CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 019/2021
PROCESSO ADM. Nº: 2021.11.043
OBJETO: Aquisição de projetos pedagógicos em atendimento as demandas educacionais do município.
CONTRATO Nº 074/2021
CONTRATADO: PAE EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA, CNPJ: 01.146.871/0001-80.
VIGENCIA: ATE 07/12/2022
VALOR TOTAL: R$ 163.140,00 (Cento e Sessenta e Três Mil, Cento e Quarenta Reais).
ONERANDO A DOTAÇÃO 2021: 05 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - 12.361.0003.2.009 Manu-
tenção da Secretaria de Educação - 12.361.0003.2.010 Manutenção de Outros Programas – FNDE
- 12.361.0003.2.016 Manutenção do Fundeb 40% (Outras Despesas) - 12.361.0003.2.101 Manu-
tenção do Ensino Fundamental - 12.361.0102.2.112 Aquisição e Distribuição de Material Escolar -
12.365.0003.2.102 Manutenção da Educação Infantil - 09 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL - 11 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - 08.122.0009.2.042 Manutenção do
Fundo de Assistência Social - 08.243.0008.2.062 Manutenção das Atividades do Programa - Criança
Feliz - 4.4.90.52. Equipamentos e Material Permanente - 3.3.90.30. Material de Consumo.
Sobrado- PB, 07 de Dezembro de 2021.

5 fi cando com o valor total de R$ 161.100,00 (Cento e Sessenta e Um mil, Cem Reais).
SOBRADO/PB, 07 de Dezembro de 2021.

WILSON LOURENÇO DE BRITO
Pregoeiro Ofi cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADO-PB

ADJUDICAÇÃO
PROCESSO Nº 2021.11.043

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2021 Nos termos do relatório fi nal; ADJUDICO o
correspondente procedimento licitatório Pregão Presencial nº 019/2021 vencido por PAE EDITORA E
DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA, CNPJ: 01.146.871/0001-80, vencedora dos itens 1, 2, 3, 4 e 5
fi cando com o valor total de R$ 161.100,00 (Cento e Sessenta e Um mil, Cem Reais).

SOBRADO/PB, 07 de Dezembro de 2021.
WILSON LOURENÇO DE BRITO

Pregoeiro Ofi cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2022
 A Pregoeira torna público, para conhecimento dos interessados, que será realizado o procedimento
licitatório na modalidade Pregão Eletrônico do tipo menor preço por item. Objeto: Contratação de em-
presa especializada para prestação de serviços de serigrafi a e confecções para atender as necessidades
do município de Sousa-PB. Abertura das propostas dia 25 de fevereiro de 2022, às 09:00 horas (horário
de Brasília), através do site www.portaldecompraspublicas.com.br. Os interessados poderão obter o
texto integral do edital através dos endereços eletrônicos www.tce.pb.gov.br e www.sousa.pb.gov.br
(1.Transparência, 2.Sousa Transparente, 3.Licitações, Editais e Documentos de Licitação, 4.Pregão).

Sousa, 14 de fevereiro de 2022.
ALYNE SANTOS DE PAULA

Pregoeira

Prefeitura Municipal
de Sousa

LICITAÇÃO

dias úteis. Telefone: (083) 3638–1096. E-mail: licitacao.npalmeira@gmail.com.
Nova Palmeira - PB, 14 de Fevereiro de 2022

JOSEFA ANGELICA DANTAS DOS SANTOS
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PALMEIRA

ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00004/2022

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas as disposições da legis-
lação vigente, referente ao Pregão Eletrônico nº 00004/2022, que objetiva: AQUISIÇÃO DE PNEUS
E PROTETORES PARA VEÍCULOS PERTENCENTES A FROTA MUNICIPAL; ADJUDICO o seu
objeto a: A.C. COMERCIO DE PNEUS LTDA - R$ 421.172,00; BOREAL SUL COMERCIAL LTDA
- R$ 13.504,00; GRANPECAS – COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PECAS, RETIFICA E SER -
R$ 33.320,00; J A L SILVA COMERCIO VAREJISTA DE PNEUMATICOS EIRELI - R$ 22.380,00.

Nova Palmeira - PB, 07 de Fevereiro de 2022
JOSEFA ANGELICA DANTAS DOS SANTOS

Pregoeira Ofi cial

Prefeitura Municipal
de Areia de Baraúnas

EDITAL E AVISO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA DE BARAÚNAS

CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR CONTRATO

PROCESSO: Tomada de Preços nº 00003/2021. OBJETO: AVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO E
DRENAGEM DE RUAS NA SEDE DO MUNICIPIO, CONTRATO DE REPASSE nº 1074533–55/2020.
NOTIFICAÇÃO: Convocamos a seguinte empresa para no prazo de 05 (cinco) dias consecutivos, considerados
da data desta publicação, comparecer junto a Comissão Permanente de Licitação objetivando a assinatura do
respectivo contrato, sob pena de incidência da cominação prevista no Art. 81, da Lei Federal nº 8.666/93 e
suas alterações posteriores: E&m Administracao de Imoveis e Construcoes Ltda - CNPJ 40.714.462/0001-
95. (Munido das CNDs federal/estadual/municipal/FGTS e CNDT), INFORMAÇÕES: na sede da CPL,
Rua Valdeci Sales, 579 - Centro - Areia de Baraunas - PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis.

Areia de Baraunas - PB, 15 de Fevereiro de 2022
ANTÔNIO GERÔNIMO DUARTE MACEDO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA DE BARAÚNAS

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DISPENSA Nº DV00013/2022

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00013/2022,
que objetiva: AQUISIÇÃO DE PNEUS DESTINADO A FROTA OFICIAL MUNICIPAL; RATI-
FICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: RONALDO BARBOSA DE
AGUIAR DA SILVA EIRELI - R$ 41.800,00.

Areia de Baraunas - PB, 14 de Fevereiro de 2022
ANTÔNIO GERÔNIMO DUARTE MACEDO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA DE BARAÚNAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00007/2022

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua
Valdeci Sales, 579 - Centro - Areia de Baraunas - PB, às 08:30 horas do dia 04 de Março de 2022,
licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO DE MATERIAL
MEDICO HOSPITALAR, PARA ATENDER AS UNIDADES BASICAS DE SAUDE. Recursos:
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a
Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 3.555/00; e legislação
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das
08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. . E-mail: licitacaoareiadebaraunas@

João Pessoa - Quarta-feira, 16 de Fevereiro de 2022 Diário Ofi cial52

EXTRATO

EXTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO UMBUZEIRO

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de empresa ou profi ssional especializado para execução dos serviços de aração
de solo na zona rural deste Município, utilizando trator de pneus com grade aradora de discos rebocável,
conforme Planilha orçamentária. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00001/2022. DOTA-
ÇÃO: 02.08 Secretaria Municipal do Desenvolvimento Agrario 20 606 3017 2033 Manutenção dos
Programas de Apoio ao Pequeno Agricultor 3390.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA
JURÍDICA. VIGÊNCIA: até o fi nal do exercício fi nanceiro de 2022. PARTES CONTRATANTES: Pre-
feitura Municipal de São Sebastião do Umbuzeiro e: CT Nº 00003/2022 - 02.02.22 - IOA SERVIÇOS
E PRODUÇÃO MUSICAL EIRELI - ME - R$ 360.200,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO UMBUZEIRO

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00001/2022

Nos termos do relatório fi nal apresentado pelo Pregoeiro Ofi cial e observado parecer da Assessoria Jurí-
dica, referente ao Pregão Presencial nº 00001/2022, que objetiva: Contratação de empresa ou profi ssional
especializado para execução dos serviços de aração de solo na zona rural deste Município, utilizando
trator de pneus com grade aradora de discos rebocável, conforme Planilha orçamentária; HOMOLOGO
o correspondente procedimento licitatório em favor de: IOA SERVIÇOS E PRODUÇÃO MUSICAL
EIRELI – ME - R$ 360.200,00.

São Sebastião do Umbuzeiro - PB, 02 de Fevereiro de 2022
ADRIANO JERONIMO WOLFF

Prefeito

Prefeitura Municipal
de São Sebastião de Umbuzeiro

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Aquisição de combustíveis para abastecimento na cidade de Ibiara, destinados aos veículos
pertencentes ao município, aos locados, à disposição e aos que prestam serviços, destinado a todas as
secretarias do município para o exercício do ano de 2022. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial
nº 00001/2022. LEI ORÇAMENTARIA VIGÊNTE PARA O EXÉRCICO DE 2022.. VIGÊNCIA: até
o fi nal do exercício fi nanceiro de 2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Ibiara e:
CT Nº 00007/2022 - 15.02.22 - POSTO PARAISO LTDA - R$ 1.225.050,00.

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO
INSTRUMENTO: Segundo Termo de Aditivo ao Contrato nº 00102/2021, em 30.11.2021.
PARTES: Prefeitura Municipal de Ibiara e a empresa FRANCILEUDO SUZANA DA SILVA EIRELI
OBJETO CONTRATUAL: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA E SERVIÇOS GERAIS
JUNTO AS UBS’S, PSF’S, UNIDADE MISTA DE SAÚDE, SAMU E SECRETARIA DE SAÚDE,
NO MUNICÍPIO DE IBIARA-PB
OBJETO DO ADITIVO: Do Valor
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 65 da Lei nº 8.666/93.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00007/2022

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua An-
tonio Ramalho Diniz, 26 - Centro - Ibiara - PB, às 09:00 horas do dia 07 de Março de 2022, licitação
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OU
PESSOA FÍSICA PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS CARROCERIA ABERTA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO E SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE IBIARA, DURANTE O EXERCÍCIO DE 2022. Recursos:
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a
Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 3.555/00; e legislação
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário
das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 34541035. E-mail:
cplibiara@hotmail.com. Edital: ibiara.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br.

Ibiara - PB, 14 de Fevereiro de 2022
LETÍCIA HELLEN MARQUES RODRIGUES

Pregoeira Ofi cial

Prefeitura Municipal
de Ibiara

LICITAÇÃO

EXTRATO

gmail.com. Edital: http://areiadebaraunas.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br.
Areia de Baraunas - PB, 15 de Fevereiro de 2022

JOAO DE MELO ARAUJO
Pregoeiro Ofi cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA DE BARAÚNAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00008/2022

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Valdeci Sales,
579 - Centro - Areia de Baraunas - PB, às 14:00 horas do dia 04 de Março de 2022, licitação modalidade
Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA A FARMACIA
BASICA, INJETAVEIS E PSICOTRÓPICOS. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento
legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06;
Decreto Federal nº 3.555/00; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas
normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail:
licitacaoareiadebaraunas@gmail.com. Edital: http://areiadebaraunas.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br.

Areia de Baraunas - PB, 15 de Fevereiro de 2022
JOAO DE MELO ARAUJO

Pregoeiro Ofi cia

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA DE BARAÚNAS

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 00003/2021

Nos termos do relatório fi nal apresentado pela Comissão Permanente de Licitação e observado o parecer
da Assessoria Jurídica, referente a Tomada de Preços nº 00003/2021, que objetiva: AVIMENTAÇÃO
EM PARALELEPÍPEDO E DRENAGEM DE RUAS NA SEDE DO MUNICIPIO, CONTRATO DE
REPASSE nº 1074533–55/2020; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e ADJUDICO
o seu objeto a: E&M ADMINISTRACAO DE IMOVEIS E CONSTRUCOES LTDA - R$ 563.695,33.

Areia de Baraunas - PB, 15 de Fevereiro de 2022
ANTÔNIO GERÔNIMO DUARTE MACEDO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA DE BARAÚNAS

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PNEUS DESTINADO A FROTA OFICIAL MUNICIPAL. FUNDAMENTO
LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00013/2022. DOTAÇÃO: 20.122.1024.2040 MANUTENCAO
DA SECRETARIA DE AGRICULTURA 10.301.2001.2061 MANUTENCAO DA SECRETARIA DE
SAUDE 10.301.1009.2050 MANUTENCAO DA ATENÇÃO BÁSICA 12.361.1002.2019 MANUTEN-
ÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR 12.361.1003.2065 TRANSPORTE ESCOLAR – FUNDEB 30%
12.361.1002.2014 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL Recursos
Próprios do Município de Areia de Baraunas:. VIGÊNCIA: até 15/03/2022. PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de Areia de Baraúnas e: CT Nº 00028/2022 - 14.02.22 - RONALDO BARBOSA
DE AGUIAR DA SILVA EIRELI - R$ 41.800,00.

EXTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZA-PB

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
INEXIGIBILIDADE Nº 00001/2022

PROCESSO Nº 00008/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - PB, CNPJ N° 09.090.689/0001-67.
CONTRATADA: NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA, CNPJ nº 07.797.967/0001-95.
OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de assinatura de ferramenta de pes-
quisa e comparação de preços praticados pela Administração Pública para atender as necessidades do
município de Santa Luzia/PB.
Fundamento: Art. 25, inciso I da Lei 8.666/93.
VALOR GLOBAL: R$ 10.865,00 (dez mil, oitocentos e sessenta e cinco reais).

Santa Luzia-PB, 04 de fevereiro de 2022.
JOSÉ ALEXANDRE DE ARAÚJO

Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZA-PB

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 00013/2022
INEXIGIBILIDADE Nº 00001/2022
PROCESSO Nº 00008/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - PB, CNPJ N° 09.090.689/0001-67.
CONTRATADA: Contratação de empresa especializada no fornecimento de assinatura de ferramenta de
pesquisa e comparação de preços praticados pela Administração Pública para atender as necessidades
do município de Santa Luzia/PB.
VALOR GLOBAL: R$ 10.865,00 (dez mil, oitocentos e sessenta e cinco reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
02.020 - Secretaria Municipal de Gestão, na Classifi cação Funcional Programática nº 04.122.2015.2015
- Manutenção das Atividades Administrativas da SMG - Elemento de Despesa - 3390.39 - 1.501.0000 -
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.
FUNDAMENTO: Art. 25, inciso I da Lei 8.666/93.

Prefeitura Municipal
de Santa Luzia

LICITAÇÃO

PRAZO DE VIGÊNCIA: 08 de fevereiro de 2023.
DATA DO CONTRATO: 08 de fevereiro de 2022.
JOSÉ ALEXANDRE DE ARAÚJO
Prefeito Constitucional